СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

11.04.2017 № 20
с. Лермонтовка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края от 18.08.2016 № 24 «Об установлении местных налогов на территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края,
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края от 18.08.2016 № 24 «Об установлении местных налогов на территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края»:
1.1.  Положение о местных налогах на территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Главу II Земельный налог статью 4 (Налоговые льготы) дополнить следующими подпунктами:
  п. 4.3. в дополнение к перечню лиц, определенных статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения юридические и физические лица, являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства:
[bookmark: _Hlk479683314] п. 4.3.1. Субъекты малого и среднего предпринимательства, чьи инвестиционные проекты получили муниципальную поддержку в соответствии с утвержденным администрацией сельского поселения порядком рассмотрения и отбора инвестиционных проектов, реализация которых   требует поддержки администрации сельского поселения.
Для подтверждения прав на налоговую льготу субъекты малого и среднего предпринимательства предоставляют в налоговую инспекцию распоряжение администрации сельского поселения о предоставлении муниципальной поддержки в виде налоговой льготы на земельный налог.
п. 4.3.2. Субъекты малого и среднего предпринимательства, вид деятельности которых соответствует отдельным видам экономической деятельности, являющихся приоритетными сферами деятельности для сельского поселения и установленными муниципальной программой по направлению «Содействие развития малого и среднего предпринимательства».
2

Для подтверждения права на налоговую льготу субъекты малого и среднего предпринимательства предоставляют в налоговую инспекцию
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, а также Перечень отдельных видов экономической деятельности, являющихся приоритетными сферами деятельности для сельского поселения, оформленный в виде заверенной выписки из муниципальной программы по направлению «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства».
2. Решение Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края от 11.11.2016 № 33 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения от 18.08.2016 № 24 «Об установлении местных налогов на территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края» считать утратившим силу.
3. Опубликовать решение в сборнике нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                               Т.В. Суслова

Председатель  Совета депутатов                                                       О.С. Бреус